АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАГАЕВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(

от   октября 2023 года                                                                        х. Елкин

	О прогнозе социально-экономического развития Елкинского сельского поселения Багаевского района на 2024-2026 годы

В соответствии с постановлением Администрации Елкинского сельского поселения Багаевского района  от 13.06.2023 № 54  «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Елкинского сельского поселения Багаевского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
                                                        постановляю:

1.Утвердить прогноз социально-экономического развития Елкинского сельского поселения Багаевского района на 2024-2026 годы согласно приложению.

2.Сотрудникам Администрации Елкинского сельского поселения :

2.1.Руководствоваться в работе показателями прогноза социально-экономического развития Елкинского сельского поселения Багаевского района на 2024-2026 годы.

2.2.Принять меры по обеспечению выполнения показателей прогноза социально-экономического развития Елкинского сельского поселения Багаевского района на 2024-2026 годы по курируемым направлениям.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Проект постановления вносит:

Сектор экономики и финансов

Приложение к постановлению

Администрации Елкинского сельского поселения Багаевского района

от .10.2023 №
Прогноз социально-экономического развития Елкинского сельского поселения Багаевского района Ростовской области на 2024-2026 годы

	№

п/п
	Основные показатели
	Единица измерения
	Отчет
	оценка
	Прогноз

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Индекс потребительских цен

	на конец года
	% к
	105,3
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0

	в среднем за год
	% г/г
	105,2
	104,9
	104,0
	104,0
	104,0

	2
	Совокупный объем отгруженной продукции  (работ и услуг)

	Номинальный объем
	тыс. рублей
	35 810,0
	35 595,1
	35 666,3
	36 558,0
	37 618,2

	Индекс промышленного
	% г/г
	99,4
	100,2
	102,5
	102,9
	103,0

	Индекс-дефлятор ( по сопоставимому кругу предприятий)
	% г/г
	108,1
	98,2
	104,7
	103,8
	103,7

	3
	Продукция сель​ского хозяйства во всех категориях хозяйств, всего

	в действующих це​нах
	мл. рублей
	685,2
	714,7
	745,4
	759,6
	774,0

	Темп роста
	% г/г
	104,3
	104,3
	101,9
	101,9
	102,3

	Индекс-дефлятор
	% г/г
	101,4
	104,6
	104,2
	104,2
	104,1

	4
	Инвестиции в основной капитал

	Номинальный объем
	тыс. рублей
	63,9
	176,9
	177,8
	183,5
	190,3

	Темп роста
	% г/г
	104,6
	100,5
	103,2
	103,7
	104,5

	Индекс-дефлятор
	% г/г
	114,6
	105,8
	105,3
	104,8
	104,6

	5
	Оборот розничной торговли

	Номинальный объем
	тыс. рублей
	602,4
	634,3
	661,6
	684,8
	708,7

	Темп роста
	% г/г
	105,3
	104,3
	103,5
	103,5
	103,6

	Индекс-дефлятор
	% г/г
	115,4
	104,2
	105,5
	104,3
	104,3

	к ВВП
	%
	27,7
	29,5
	30,4
	30,8
	31,2

	6
	Объем платных услуг

	Номинальный объем
	тыс. рублей

	Темп роста
	% г/г
	103,6
	103,5
	102,5
	102,5
	102,6

	Индекс-дефлятор
	% г/г
	108,0
	109,9
	104,8
	104,4
	104,4

	к ВВП
	%
	8,3
	9,2
	9,3
	9,3
	9,4

	.7
	Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха

	в действующих це​нах
	тыс. рублей
	13 544,6
	13 937,3
	14 662,1
	15 468,5
	16 412,1

	в сопоставимых це​нах
	% к пре​дыдущему году
	116,3
	102,9
	105,2
	105,5
	106,1

	8
	Объем работ, выпол​ненных по виду деятельности «строительство»

	в действующих це​нах
	млн. рублей
	17,6
	17,8
	18,5
	19,6
	21,1

	в сопоставимых це​нах
	% к пре​дыдущему году
	101,1
	101,1
	104,1
	105,6
	108,1

	9
	Ввод жилья, всего
	тыс. кв. м
	          0,5
	0,5
	0,5
	0,6
	0,6

	% к пре​дыдущему году
	100,9
	100,5
	108,95
	112,43
	112,5

	10
	Оборот обществен​ного питания

	в действующих це​нах
	млн. рублей
	3,5
	3,7
	4,2
	4,6
	4,9

	в сопоставимых це​нах
	% к пре​дыдущему году
	105,5
	112,9
	111,2
	105,6
	106,5

	11
	Уровень регистрируемой безработицы (на конец года)
	 процентов
	1,11
	0,8
	0,79
	0,79
	0,79

	12.
	Численность работников  всего (по полному кругу предприятий)
	Человек
	310
	316
	317
	318
	320

	13
	Фонд заработной платы

	в действующих це​нах, всего
	 тыс. рублей
	96 261,4
	104 987,56
	112 441,7
	120 762,4
	 129 940,3

	% к пре​дыдущему году
	109,72
	       104,0
	  107,1
	107,4
	107,6

	14
	Среднемесячная зарплата
	Рублей
	25 682,49
	26 915,2
	28530,2
	30 556,9
	32 787,61

	% к пре​дыдущему году
	105,5
	104,8
	106,9
	107,3
	107,5

	15.
	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	 Тыс. человек
	4,32
	4,3
	4,3
	4,3
	4,3

	% к пре​дыдущему году
	99,3
	99,5
	99,7
	100
	100

	16.
	Прибыль прибыльных предприятий
	Тыс. рублей
	614 332,74
	646 892,38
	694 115,52
	751 727,11
	814 120,46

	% к пре​дыдущему году
	102,0
	105,3
	107,3
	108,3
	108,3

Начальник сектора по социальным вопросам                                                               Фоменко Т.М.